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Høring  -  innstillingen  styrket demokrati  i Den  norske kirke.

Herved oversendes høringssvar fra Birkeland menighetsråd i Bergen. Saken ble vedtatt i møte
27.08.08. Sak 65/08:

Hovedsynspunkt:

Vi ønsker at kirkemedlemmer skal ha en stemme inn i det kirkelige demokratiet. Vi er
tilhengere av åpenhet og meningsbryting. Vi er reservert overfor tanken om at
kirkemedlemmer hovedsakelig ved hjelp av stridsspørsmål i kirken skal rekrutteres til
stemmegivning til bispedømmeråd og kirkemøte.

Tiltak:

Vi støtter forslaget om å sende ut valgkort til alle stemmeberettigede medlemmer. Dette vil i
tillegg øke bevisstheten om å være medlem. Et flertall i rådet mener at det er en god ordning å
ha valg samtidig med valg til kommunestyre og fylkesting.

Valg til  bispedømmeråd og kirkemøte:

Vi mener at ordningen med indirekte valg er god, dvs. at menighetsrådsmedlemmene velger
representanter til leke repr. i bispedømmeråd og kirkemøte. Begrunnelsen er at dette på best
måte sikrer en saklig meningsbrytning der de mange store oppgavene i kirken får fokus
framfor at enkelte, til dels mindre viktige stridsspørsmål til enhver tid kan føre til en vilkårlig
sammensetning av kirkens sentrale organ. Vi er videre motstander av å gi muligheten til
"valgkupp" enten det dreier seg om radikale eller konservative grupperinger. Indirekte valg er
i så måte mer forutsigbar og trygg i forhold til å få representative og velfungerende råd.

For oss står det klart at soknet og dermed menighetsrådet er kirkens grunnleggende enhet. Vi
mener derfor at et godt gjennomført menighetsrådsvalg med høyest mulig deltakelse på beste
måte vil avspeile det kirkelige engasjement, og at indirekte valg dermed er fullt ut forenlig
med demokratisk tankegang. Samtidig ønsker vi et bredere engasjement.

Vårt forslag er at to tredjedeler av de leke repr. fortsatt velges ved indirekte valg o at t en
tredjedel velges ved direkte valg.
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Ordningen vil da være noe mindre sårbar samtidig som en kan oppnå en mulig effekt av
oppmerksomhet rundt valget utover interessen for valg av menighetsråd.

Antall leke medlemmer i Bispedømmeråd og Kirkemøte

Vi støtter forslaget om en forsiktig differensiering mellom bispedømmene og en generell
økning av antall leke medlemmer.

Endring av betegnelse :  Behold "råd".

Vi finner ingen grunn til å endre på de innarbeidede navn: Menighetsråd, bispedømmeråd,
kirkeråd og kirkemøte - og vi avviser forslaget om å endre betegnelsen til "styre".

Birkeland menighetsråd

Brigt Bovim (s)
Leder

Eli Heggdal
Menighetskonsulent.


